
 
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Чантырская средняя  общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25.11.2024 года                                                                                                                 № 412 - д 

с.Чантырья 

 

О порядке проведении итогового сочинения 

в МКОУ Чантырская СОШ в 2024-2025 учебном году  

 
Во исполнение приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры  от 

15.11.2024 №10-П-2424 «О сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании 

итогового сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и 

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном году»; приказа 

управления образования администрации Кондинского района от 18.11.2024г № 651 «О 

порядке проведении итогового  сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году в 

общеобразовательных  организациях Кондинского района»; в целях обеспечения 

организации и проведения итогового сочинения в МКОУ Чантырская СОШ в 2024-2025 

учебном году, приказываю: 

 

1. Заместителю директора М.В. Седовой обеспечить: 

1.1. Подготовку выпускников, осваивающих образовательные программы среднего 

общего образования в 2024 - 2025 учебном году, к прохождению процедуры итогового 

сочинения; 

1.2. Проведение итогового сочинения в соответствии с нормативными правовыми 

актами, иными правовыми актами и инструктивно-методическими документами 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки, Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, регламентирующими проведение итогового сочинения 

(изложения); 

1.3 Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на 

всех этапах проведения итогового сочинения в 2024 - 2025 учебном году; 

1.4. Создание в месте проведения итогового сочинения условий по соблюдению 

санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, 

условий организации. 

2. Утвердить комиссию по проведению итогового сочинения в 2024-2025 учебном году в 

МКОУ Чантырская СОШ в составе: 

2.1. Седова М.В. – заместитель директора – ответственный организатор; 

2.2. Татаринова Д.А. – учитель математики – организатор в аудитории; 

2.3. Меркушина Л.В. – педагог-библиотекарь - организатор в аудитории; 



2.4. Буканова Т.И. – педагог-организатор ОБЗР – организатор вне аудитории; 

2.5. Тянутов Д.П. – оператор ЭВМ – технический специалист. 

3.Утвердить комиссию по проведению проверки итогового сочинения в составе: 

3.1. Седова М.В. – заместитель директора по учебной работе – председатель экспертной 

комиссии; 

3.2. Суфиярова Т.С. – учитель русского языка и литературы - член экспертной комиссии; 

3.3. Добрынина Н.В. – учитель русского языка и литературы МКОУ Мулымская СОШ- 

член экспертной комиссии. 

4. Обеспечить контроль за наличием общественного наблюдения (Терещенко Галина 

Анатольевна) за проведением итогового сочинения в МКОУ Чантырская СОШ 

04.12.2024г. (отв. -   Седова М.В.) 

5. Довести до сведения заинтересованных лиц: 

5.1. приказ Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 15.11.2024г № 10-П-2424 

«О сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итогового сочинения 

(изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и ознакомления с 

результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024-2025 учебном году»; 

5.2. приказ управления образования администрации Кондинского района от 18.11.2024г. 

№ 651 «О порядке проведении итогового  сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном 

году  в общеобразовательных  организациях  Кондинского района» 

6. Назначить учителя русского языка и литературы Е.Н. Костылеву - ответственной за 

подготовку выпускников, осваивающих образовательные программы среднего общего 

образования в 2024 - 2025 учебном году, к прохождению процедур итогового сочинения. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

           

Директор школы                                                                                                Т.С. Собровина 

 

 

С приказом ознакомлены   

    
подпись ФИО 

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 


		2024-11-27T13:30:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧАНТЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




